
EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

INTERNAL 

 

Acta de adjudicación 

Proceso de Licitación Privada Abierta No. 005 de 2025 

P.A. AYP OXI ODL DOTACIÓN EDUCATIVA NIT. 830.053.691-8 

 15 de agosto de 2025 

 

Proceso de Licitación Privada Abierta N° 005 de 2025, cuyo objeto es contratar la gerencia del proyecto: 

Dotación tecnológica para las instituciones y sedes educativas del municipio de Puerto Gaitán, 

identificado con código BPIN 20230214000023. 

 

Consideraciones 

 

1. Fiduciaria Popular S.A., obrando en calidad de vocera y administradora del Patrimonio Autónomo 
denominado P.A. AYP OXI ODL DOTACIÓN EDUCATIVA y en desarrolló del Contrato Fiduciario 
celebrado el 21 de enero de 2025, inicio proceso de selección a través de Licitación Privada Abierta 
N° 005 de 2025 para la escogencia objetiva del contratista correspondiente para la gerencia del 
proyecto: Dotación tecnológica para las instituciones y sedes educativas del municipio de Puerto 
Gaitán, identificado con código BPIN 20230214000023. 

 

2. El día 7 de julio de 2025 Fiduciaria Popular S.A en la citada calidad realizó la publicación de los 
Términos de Referencia para participar en el proceso de la Licitación Privada Abierta N° 005 de 
2025 y sus correspondientes anexos. 

 

3. De acuerdo con las observaciones recibidas por los proponentes interesados en el proceso de 

licitación, fue necesario modificar los términos de referencia mediante Adenda No. 1 el día 15 de 

julio de 2025. 

 
4. Para efectos de la selección del proceso de Licitación privada abierta No. 005 de 2025 se cerró la 

recepción de propuestas el pasado 17 de julio de 2025 a las 5:00 pm., donde se recibieron las 

siguientes Propuestas: 

 

N° Proponente Medio de recepción  

1 LOGÍSTICA, INGENIERÍA Y 
PROYECTOS S.A.S 

Correo electronico 
viernes jue 17/07/2025 4:34 p. m. 

 

5. El día 24 de julio de 2025, se publicó el informe de evaluación de requisitos habilitantes conforme 

al cronograma del proceso de Licitación Privada Abierta N° 005 de 2025, quedando de la siguiente 

manera: 

 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

INTERNAL 

N° Proponente 

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
jurídico 

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
financiero 

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
técnico 

Oferta 
económica 

Resultado 
final 

1 LOGÍSTICA, 
INGENIERÍA Y 
PROYECTOS 
S.A.S 

No Cumple 
/Subsanar 

No Cumple 
/Subsanar 

Cumple Cumple 
No Cumple 
/Subsanar 

 

Razón por la cual, se solicitó la subsanación al proponente. 

 

6. En atención a los documentos remitidos, el día 5 de agosto del año 2025 se publicó el Informe 

definitivo de evaluación de requisitos habilitantes y ponderables del proceso de Licitación Privada 

Abierta N° 005 de 2025, quedando la evaluación de la siguiente manera: 

 

Resultado requisitos habilitantes: 

 

N° Proponente 

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
jurídico 

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
financiero 

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
técnico 

Oferta 
económica 

Resultado 
final 

1 LOGÍSTICA, 
INGENIERÍA Y 
PROYECTOS 
S.A.S 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
Cumple/ 

Habilitado 

 

Resultado requisitos ponderables: 

 

Factor LOGÍSTICA, 
INGENIERÍA Y 

PROYECTOS S.A.S 

Experiencia adicional del Proponente  340 

Oferta económica 290 

Experiencia en el mecanismo de Obras por 
Impuestos 

100 

Experiencia en formación docente 50 

Total 780 

 

De acuerdo con la revisión realizada en el informe, y conforme a la revisión y cumplimiento del numeral 
9.1 de los términos de referencia, a continuación, se presenta el orden de elegibilidad de los 
proponentes: 
 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

INTERNAL 

1. LOGÍSTICA, INGENIERÍA Y PROYECTOS S.A.S 

 

De acuerdo con lo anteriormente expuesto; 

 

Resuelve: 

 

Primero: Adjudicar el proceso Licitación Privada Abierta N° 005 de 2025 al proponente LOGÍSTICA, 

INGENIERÍA Y PROYECTOS S.A.S identificado con el NIT 901.041.612-1, para realizar la ejecución del 

proyecto: Dotación tecnológica para las instituciones y sedes educativas del municipio de Puerto 

Gaitán, identificado con Código BPIN 20230214000023, el valor total del contrato corresponde a 

TRESCIENTOS SETENTA MILLONES QUINIENTOS NOVENA Y TRES MIL TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO 

PESOS M/CTE ($370.593.385,00) incluido IVA, según la propuesta presenta y el plazo total de ejecución 

será de 12 meses desde la suscripción del Acta de Inicio por parte del Contratante y el Oferente 

seleccionado.  

 

Segundo: El Acta de Adjudicación se entenderá notificada a los proponentes, con la publicación del 

documento a los quince (15) días del mes de agosto del año dos mil veinticinco (2025) en la página 

web de Fiduciaria Popular www.fidupopular.com.co modulo convocatorias oficiales – obras por 

impuestos. 

  

Atentamente,  

 

 

Adriana Rodríguez León 

Representante Legal 

Fiduciaria Popular S.A.  

Actuando como vocera y administradora del P.A. AYP OXI ODL DOTACIÓN EDUCATIVA Nit. 

830.053.691-8 

 

 

http://www.fidupopular.com.co/
http://www.fidupopular.com.co/
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAN3RrMuKQl0U9S0Nsovb2ldAjHm8fNqIh

		2025-08-15T20:08:31+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign




